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Cable Cat. 5e UTP - FTP - STP Interior y Exterior

CSUTP5EIDCPP24
Patch Panel Cat. 5e IDC 24 Puertos

CSUTP5EKSJPP24
Patch Panel Cat. 5e KSJ Herraje 24 Puertos

CSUTP5EKSJPP12
Patch Panel Cat. 5e KSJ Herraje 12 Puertos

CSUTP5ESCPCRD3PVC
Patch Cord Cat. 5e Rojo 3mt

CSUTP5ESCPCBL3PVC
Patch Cord Cat. 5e Azul 3mt

CSUTP5EKSJBL
Jacks KSJ Cat. 5e

CSUTP5EUKFM180J
Jack Cat. 5e Modular

Patch Panel Patch Cord Jacks

Patch Cord
Cat. 5e

UTP / STP / FTP

Faceplace

RJ45

Switch / Router

Patch Panel Cat. 5e

Cable Cat. 5e 
UTP / STP / FTP

Elemento Activo

Elemento Pasivo

Jack KSJ
Cat. 5e

CSIUTP5ECA
LI5704001W-PVC
LI5704001W
LI5704001G-PVC
LI5704001G
CSC5EXT101
CSPC5EI109G
CSPC5EI109R
CSPC5EI109B

CABLE UTP Cat. 5e 4x2x24 CCA (Gris) INTERIOR, chaqueta NO retardante a la llama,  aleación Cobre - Aluminio.
CABLE UTP Cat. 5e (Blanco) INTERIOR, chaqueta NO retardante a la llama.
CABLE UTP Cat. 5e (Blanco) INTERIOR, HZFR o HFFR, cero humo libre de holágeno, chaqueta retardante a la llama, con hilo de rasgado.
CABLE UTP Cat. 5e (Gris) INTERIOR, chaqueta NO retardante a la llama.
CABLE UTP Cat. 5e (Gris) INTERIOR, HZFR o HFFR, cero humo libre de halógeno, chaqueta retardante a la llama, con hilo de rasgado.
CABLE UTP Cat. 5e (Negro) EXTERIOR, Doble chaqueta UV.
CABLE UTP Cat. 5e TIPO PATCH (Gris) INTERIOR e instalacion en ductos verticales (CMR) chaqueta retardante a la llama.
CABLE UTP Cat. 5e TIPO PATCH (Rojo) INTERIOR e instalacion en ductos verticales (CMR) chaqueta retardante a la llama.
CABLE UTP Cat. 5e TIPO PATCH (Azul) INTERIOR e instalacion en ductos verticales (CMR) chaqueta retardante a la llama.

CSFTP1021-G
CSFTP5E109

CABLE FTP Cat. 5E (Gris / Blindado) INTERIOR.
CABLE FTP Cat. 5E (Gris / Blindado) EXTERIOR, doble chaqueta UV.

Cat. 5e

Patch Cord
Cat. 5e

UTP / STP / FTP

Patch Cord
Cat. 5e

UTP / STP / FTP



Cable Cat. 6 / 6A  / 7 UTP - FTP - STP Interior y Exterior

CSUTP6IDCPP24
Patch Panel Cat. 6 IDC 24 Puertos

CSUTP6KSJPP24
Patch Panel Cat. 6 KSJ Herraje 24 Puertos

CSUTP6KSJPP12
Patch Panel Cat. 6 KSJ Herraje 12 Puertos

CSUTP6SCPCRD3PVC
Patch Cord Cat. 6 Rojo 3mt

CSUTP6SCPCBL3PVC
Patch Cord Cat. 6 Azul 3mt

CSUTP6EKSJBL
Jacks KSJ Cat. 6

CSUTP6EUKFM180J
Jack Cat. 6 Modular

CSUTP6AIDCPP24
Patch Panel Cat. 6A IDC 24 Puertos

CSUTP6AKSJPP24
Patch Panel Cat. 6A KSJ Herraje 24 Puertos

CSUTP6AKSJPP12
Patch Panel Cat. 6A KSJ Herraje 12 Puertos

CSUTP6ASCPCRD3PVC
Patch Cord Cat. 6A Rojo 3mt

CSUTP6ASCPCBL3PVC
Patch Cord Cat. 6A Azul 3mt

CSUTP6AEKSJBL
Jacks KSJ Cat. 6A

CSUTP6AEUKFM180J
Jack Cat. 6A Modular

Patch Panel Patch Cord Jacks

CSCAT6O3UTP
LI5704002G-PVC
LI5704002G
LI5704003G-PVC
LI5704003G
CSFTPCAT6A-600MHZ
CSFTPCAT6A-PVC-600MHZ
CSFTPCAT7-1000MHZ

CABLE UTP Cat 6 EXTERIOR, doble chaqueta UV.
CABLE UTP Cat 6 (Gris) INTERIOR, chaqueta NO retardante a la llama.
CABLE UTP Cat. 6 (Gris) INTERIOR, chaqueta retardante a la llama.
CABLE UTP Cat. 6A INTERIOR, chaqueta NO retardante a la llama
CABLE UTP Cat. 6A INTERIOR, chaqueta retardante a la llama
CABLE FTP Cat. 6A INTERIOR, HZFR o HFFR, chaqueta retardante a la llama
CABLE FTP Cat. 6A INTERIOR, PVC HZFR o HFFR, chaqueta retardante a la llama
CABLE FTP Cat. 7 INTERIOR, HZFR o HFFR, chaqueta retardante a la llama
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Cat. 6 / 6A / 7

Patch Cord
Cat. 6 / 6A / 7

UTP / STP / FTP

Faceplace

RJ45

Switch / Router

Patch Panel Cat. 6 / 6A / 7

Cable Cat. 6 / 6A / 7
 UTP / STP / FTP

Elemento Activo

Elemento Pasivo

Jack KSJ
Cat. 6 / 6A / 7

Patch Cord
Cat. 6 / 6A / 7

UTP / STP / FTP

Patch Cord
Cat. 6 / 6A / 7

UTP / STP / FTP
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Fibra Óptica

CSLCOM3P1
FO. Pigtails Multimodo OM3 LC 1mt

CSLCOM4P1
FO. Pigtails Multimodo OM4 LC 1mt

CSLCOS1P1
FO. Pigtails Monomodo OS1 LC 1mt

CSLCOS2P1
FO. Pigtails Monomodo OS2 LC 1mt

CSLCLCDPCOM4APU03
FO. Patch Cords OM4. LC LC 3mt

CSSCSCDPCOM3AQ03
FO. Patch Cords OM3. LC LC 3mt

CSLCLCDPCOS1YEL03
FO. Patch Cords OS1. LC LC 3mt

CSLCSCDPCOM3AQ03
FO. Patch Cords OM3. LC SC 3mt

CSLCSCDPCOS1YEL03
FO. Patch Cords OS1. LC SC 3mt

CSLCSXCMM9BE
FO. Conector LC Simplex mm 9 BE

CSSCSXCMM9BE
FO. Conector SC Simplex mm 9 BE

CSLCQDSMABL
FO. Adaptador Quad Monomodo LC

CSLCQDMMABE
FO. Adaptador Quad Multimodo LC

CSLCDXSMABL
FO. Adaptador Duplex Monomodo LC

CSLCDXMMABE
FO. Adaptador Duplex Multimodo LC

CSSPPLCQDEM12
FO. Bandeja 1U LC Quad 12
Espacios

CSSPPLCDXEM24
FO. Bandeja U LC Duplex 24
Espacios

Pigtail Patch Cords Conector / Adaptador Bandeja FO

CSMM6OM440G Optical fiber cable inside use tight buffered - Multimode 50/125 Microns speed 40GIGA OM4 number of fibers 6 fibers

CSMM6OM310G Optical fiber cable inside use tight buffered - Multimode 50/125 Microns speed 10GIGA OM3 number of fibers 6 fibers

CSMM12OM440G Optical fiber cable Outdoors use with corrugated steel tape armored Multimode 50/125 Microns speed 40GIGA OM4 
number of fibers 12 fibers

CSMM6OM310G Optical fiber cable Outdoors use with corrugated steel tape armored Multimode 50/125 Microns speed 10GIGA OM3 
number of fibers 6 fibers

CSMM12OM310G Optical fiber cable Outdoors use with corrugated steel tape armored Multimode 50/125 Microns speed 10GIGA OM3 
number of fibers 12 fibers

CSMM24OM310G Optical fiber cable Outdoors use with corrugated steel tape armored Multimode 50/125 Microns speed 10GIGA OM3 
number of fibers 24 fibers

CSSMSCO12 Optical fiber cable Outdoors use with corrugated steel tape armored Monomode (single mode)  9/125 Microns 
number of fibers 12 fibers

CSMM12ADSS200 Optical fiber cable adss type spam 200 meters Multimode 50/125 Microns speed 40GIGA OM4 number of fibers 12 hilos

Cable Fibra Óptica

Fibra Óptica

Patch Cord
FO

Patch Cord
Cat. 5e / 6 / 6A / 7

Convertidor de medios
ó módulo SFP

Patch Cord
FO

Bandeja FO

Adaptador LC LC
Pigtails LC

Patch Cord
Cat. 5e / 6 / 6A / 7

Caja Terminal FO
Interior / Interperie

Convertidor de
medios

Cámara IP

Switch / Router
Elemento Activo



Patch Cord Cat. 5e
UTP / STP / FTP

Cámaras PoE/PoE+

NVR  16  Canales  –  4 TB    
 NVR  32   Canales–  6 TB

Switch PoE administrable
NVR 16 canales: TPE-224WS

NVR 32 Canales: TPE-4840WS

Cable
UTP / STP / FTP

Patch Cord
UTP / STP / FTP

Patch Cord
Cat. 5e

UTP / STP / FTP

Faceplace

Jack KSJ
Cat. 5e

Cable
UTP / STP / FTP

Solución Cobre
16 -32 Canales

Cámara HDCVI

Fibra Monomodo OS1/OS2
Ref. CSLCOS1P1

Ref. CSLCLCDPCOS1YEL03
Ref. CSLCSXCMM9BE

Fibra Multimodo OM3/OM4
Ref. CSLCOM3P1

Ref. CSSCSCDPCOM3AQ03
Ref. CSLCSXCMM9BE

40km

500mts

Caja Terminal FO
Interior / Interperie

Convertidor de
medios

Módulo SFP conector LC

UTP
Ref. LI574001G

100mts

Patch Cord
FO

Adaptador LC LC

Pigtails LC

Switch / Router
Elemento Activo

Módulo SFP conector LC

Solución
Fibra Óptica



Cables Superiores Colombia  SAS
Calle13 No. 66 BIS-57  Ofc. 203 Tel.:  57 (2) 315 7219 / 57 (2) 315 0927  Cali - Colombia

Ingenieria
Ing.  Achille Carniato
directoringenieria@cablesuperiores.com

Ing. Ramiro Nogales
Cel.: 315 521 7402
ingenieria@cablesuperiores.com

Mercadeo
Sandra Jiménez
Cel.: 313 755 4706
mercadeo@cablesuperiores.com

PARTY  TESTING  THI
RD 3P

VERIFIED MEMBER

Convergencia de Comunicaciones

Rack

Equipo Activo

Rack

Patch Cord
F.O / UTP / Pigtail

Bandeja F.O

Herraje

Patch Panel 12P

Patch Panel 24P

Organizador

SUPERIOR cuenta con todos los certificados de calidad exigidos 
internacionalmente en la fabricación de sus elementos de 
conectividad en cobre y fibra óptica, bajo los estandares 
internacionales de la EIA/TIA, ISO IEC 11801.
Las plantas productoras cuentan con los certificados UL, UL Verified, 
RoHS, 3P, ETL, IqNet, ISO, BRTUV,  CE que garantizan al mercado la 
calidad de los productos y el rendimiento de los mismos luego de 
su instalación, por ésta razón cuenta con garantía de 25 años.


